PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.299, de 06 de março de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 251.683,00 (duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e três reais), nas seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA 

607                        10.301.0026.2064.0000  Atenção Primária em Saúde - Fundo a Fundo Federal                                                                            251.683,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.300, de 06 de março de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais), na seguinte dotação do orçamento 

vigente: 

02 06 01 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

597                         20.606.0023.2023.0000 Melhorar o Setor de Agricultura e Abastecimento                                                                                  286.500,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.301, de 06 de março de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 1.236.892,20 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte 

centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
598                        08.244.0040.1082.0000 Construção de Centro de Multiplo Uso                                                                                                       765.000,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.302, de 06 de março de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 2.060.154,54 (dois milhões, sessenta mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro 

centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 05 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA 

600                        15.451.0019.1008.0000 Obras e Instalações de Programas de Infra Estrutura                                                                              100.000,00

[...]

no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº
2.287, de 27 de dezembro de 2023 - LOA;

D E C R E T A:

Art.  1º -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  um  crédito  adicional
suplementar no valor de  R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais),  nas seguintes dotações do
orçamento vigente:

02 02 02  DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
47                            04.122.0007.2004.0000 Desenvolvimento Econômico

[...]

MARCELLA ARAUJO FRANCO, portador (a) da CIRG nº 48.693.***-2, PIS nº 417.642.***-82, 

CTPS 64515/400, aprovado (a) na 4ª (Quarta) colocação da classificação final do Concurso 

Público 01/2023 para o emprego de MEDICO PLANTONISTA. 

2º - O (A) referido (a) empregado (a) receberá o valor unitário 
de R$ 1.206,10 (Hum mil, duzentos e seis Reais e dez centavos) por plantão de 12 (doze) horas, 
e será reajustado na mesma proporção e mesma época da atualização da Tabela de 
Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Capela do Alto. 

3º - As despesas decorrentes com a execução da presente